
—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA2-10-2017 5a Serie speciale - n. 114

    REGIONE LAZIO

      Bando di gara - Servizi    

  

Denominazione ufficiale: Regione Lazio Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione
Scuola e Università, Diritto allo Studio Indirizzo postale: via R. R. Garibaldi 7 Città: Roma Codice
postale: 00145 Paese: Italia (IT) Punti di contatto:  http://www.regione.lazio.it/rl_formazione/?
vw=documentazione&cat=Atti+Amministrativi Telefono:  +39  0651683439  All'attenzione  di:
Elisabetta Longo Posta elettronica: segreteriadirezione22@regione.lazio.it Fax: +39 0651686800

 Indirizzo  generale  dell'amministrazione  aggiudicatrice/ente  aggiudicatore:
(URL)  http://www.regione.lazio.it I  punti  di
contatto sopra indicati  

I punti di contatto sopra indicati. Le offerte o le domande di partecipazione
vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati 
Autorità  regionale  o  locale  Servizi  generali  delle
amministrazioni pubbliche. 

L'amministrazione  aggiudicatrice  acquista  per  conto  di  altre  amministrazioni
aggiudicatrici: no.

Procedura aperta per l’individuazione di un
Organismo  Intermedio  cui  affidare  la  gestione  della  Sovvenzione  globale  “Buoni  servizio
all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti”

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA2-10-2017 5a Serie speciale - n. 114

 

Categoria di servizi n.:
11.  Luogo principale di  esecuzione dei  lavori,  di  consegna delle forniture o di  prestazione dei
servizi:  Roma  Codice  NUTS  ITI43.  

 L'appalto ha per oggetto l'individuazione di un Organismo Intermedio cui affidare
la  promozione  e  la  gestione  di  una  Sovvenzione  globale  finalizzata  alla  fruizione  di  assegni
economici dedicati per beneficiare di: a) servizi per l’infanzia (asili-nido);b) servizi di cura rivolti a
persone non autosufficienti (assistenza domiciliare - centri diurni)

79420000.  
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): si

Questo  appalto  è  suddiviso  in  lotti:  no  Ammissibilità  di
varianti:  si  
2130120.00 IVA esclusa.  Valore stimato Iva esclusa 2130120.00  II Opzioni:  si
Descrizione delle opzioni:  La Stazione appaltante si riserva la facoltà di usufruire di un’eventuale
ripetizione di servizi analoghi a quelli oggetto della presente gara, ai sensi e nei limiti di quanto
previsto dall’art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 per ulteriori 24 mesi, da aggiudicarsi alle
medesime  condizioni  di  quelli  attuali  e  che  si  stima  per  un  importo  non  superiore  ad  Euro
1.420.080,00 (eurounmilionequattrocentoventimilaottanta/00),  oltre  IVA come per  legge. 

L'appalto  è  oggetto  di  rinnovo:  no
Durata in mesi: 36

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA2-10-2017 5a Serie speciale - n. 114

 

Costituzione di una garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs n. 50/2016, sotto forma di
cauzione o di fideiussione, a scelta dell’offerente, pari al 2% del valore posto a base d’asta d’asta

 Sono ammesse tutte le forme di cui all'art. 45 del D.Lgs 50/2016
La  realizzazione  dell'appalto  è  soggetta  a  condizioni

particolari:  no  

Informazioni  e  formalità  necessarie  per  valutare  la  conformità  ai
requisiti:1.  Requisiti  di  idoneità  giuridica  e  professionale:  a)  insussistenza  delle  cause  di
esclusione  di  cui  all’art.  80,  commi  1,  2,  4  e  5,  del  D.Lgs.  n.  50/2016;  b)  oggetto  sociale
compatibile con i servizi oggetto di gara e, se cittadini italiani o di altro Stato membro residenti in
Italia, iscrizione (se a ciò tenuti in ragione del rispettivo ordinamento statutario) nel registro della
camera  di  commercio,  industria,  artigianato  e  agricoltura  (C.C.I.A.A.)  o  nel  registro  delle
commissioni  provinciali  per  l'artigianato  o  presso  i  competenti  ordini  professionali,  ovvero,  se
cittadini di altro Stato membro non residenti in Italia, iscrizione, secondo le modalità vigenti nello
Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato XVI del D.Lgs.
n.  50/2016,  in  conformità  con  quanto  previsto  dall’art.  83,  comma3,  del  medesimo  Decreto.

Informazioni e formalità necessarie per valutare la
conformità ai  requisiti:  avere realizzato, negli  ultimi  tre esercizi  disponibili  in base alla data di
costituzione o all'avvio delle attività dell'operatore economico, un fatturato globale non inferiore a
Euro  2.130.120,00  (euroduemilionicentotrentamilacentoventi/00),  oltre  IVA  come per  legge.  Si
precisa che per “ultimi tre esercizi” si intendono quelli di cui sia stato approvato il bilancio alla data
di invio del bando alla GUUE.

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA2-10-2017 5a Serie speciale - n. 114

 

 Informazioni  e  formalità  necessarie  per  valutare  la  conformità  ai
requisiti: a) avere realizzato o avere in corso, negli ultimi tre anni dalla data di invio del Bando alla
GUUE, servizi relativi ad attività di gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione di progetti
complessi cofinanziati da Fondi Strutturali europei per un importo complessivo, al netto dell’IVA,
non inferiore a Euro 800.000,00 (euroottocentomila/00); b) avere realizzato o avere in corso, negli
ultimi tre anni dalla data di invio del Bando alla GUUE, servizi relativi ad attività di progettazione e
gestione di  soluzioni  informatiche avanzate nella gestione di  buoni  per  servizi  e/o  prestazioni
afferenti  al  settore sociale per un importo complessivo,  al  netto dell’IVA, non inferiore a Euro
800.000,00 (euroottocentomila/00).  

La prestazione del servizio è riservata
ad  una  particolare  professione:  no  

Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del personale
incaricato della prestazione del servizio: sì

 Aperta  
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel

capitolato d'oneri, nell’invito a presentare offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo.
Ricorso  ad  un'asta  elettronica:  no.  

 no 
Documenti a

pagamento:  no  
Data: 26/10/2017 Ora 12:00 

 Italiano 
Durata in giorni: 240 (dal termine ultimo

per il ricevimento delle offerte)

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA2-10-2017 5a Serie speciale - n. 114

 

Data: 06/11/2017 Ora 10:00 Luogo: sede della
Regione Lazio – Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 

ì  Informazioni complementari sulle
persone ammesse e la procedura di apertura: un incaricato di ciascun concorrente con mandato di
rappresentanza o procura attestante i poteri di rappresentare l’impresa e munito di un documento
di riconoscimento.

si tratta di un appalto
periodico: no L'appalto è connesso ad un
progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì Indicare il o i progetti e/o il o i
programmi:  POR  Lazio  FSE  2014/2020.

TAR 00100 Roma Italia  
06/09/2017

  La direttrice
avv. Elisabetta Longo

  TX17BFD16943 (A pagamento).

    PROVINCE

    PROVINCIA DI TERNI
in nome e per conto del Comune di Orvieto

      Bando di gara - CIG 72113756E7    

     SEZIONE I: DENOMINAZIONE: Provincia di Terni, Servizio Assistenza Comuni, V.le della Stazione 1, 05100 Terni, 
Tel. 0744483255 e fax 0744483208 assistenzacomuni@provincia.terni.it, www.provincia.terni.it, quale centrale di commit-
tenza del Comune di Orvieto (TR). 

 SEZIONE II: OGGETTO: Affidamento in concessione del Teatro comunale “Luigi Mancinelli”. Valore della conces-
sione (al netto   IVA)  : durata triennale più facoltà di rinnovo per un anno: E 1.656.000,00. Durata appalto: 3 anni con opzione 
di rinnovo per ulteriori 1 anno. 

 SEZOINE IV: PROCEDURA: Aperta. Aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa. Termine ricezione 
offerte: 23.10.17 ore 13.00; Apertura offerte: 25.10.17 ore 10.00. 

 SEZIONE VI: INFORMAZIONI: Bando integrale e relativi allegati disponibili su www.provincia.terni.it e www.
comune.orvieto.tr.it.   

  Il direttore
Maurizio Agrò

  TX17BFE16984 (A pagamento).

    PROVINCIA DI SONRIO

      Bando di gara per l’affidamento del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici
e di condizionamento degli stabili provinciali compreso l’incarico di terzo responsabile    

     Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Sondrio – Corso XXV aprile, 22 – Sondrio – 23100 – Italia –– telefono: 
0342531111 – fax 0342210217 - posta elettronica: informazioni@provinciasondrio.gov.it – indirizzo internet: www.provin-
cia.so.it - posta certificata: protocollo@cert.provincia.so.it Provincia di Sondrio, corso XXV aprile; 

 Le offerte vanno inviate a: Provincia di Sondrio – corso XXV Aprile, 22 – Sondrio – 23100 – Italia, conformemente alle 
modalità indicate nel disciplinare di gara. 

 Descrizione: Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti termici e di condizionamento degli stabili provinciali 
incluso l’incarico di terzo responsabile per il periodo dal 1/1/2018 al 31/12/2019. CIG 7218169D7B 


